
第７３回卒業証書授与式 

  令和３年２月２８日 

 

 穏やかな天気のもと、第７３回卒業証書授与式が、本校講堂において厳粛に行われました。

保護者の皆さまには、教室で、同時配信の動画をご覧いただきました。卒業式に続いて、学

年主任の挨拶と、学年担任団作成の動画（前日に卒業生に見てもらったもの）もご覧いただ

きました。ご無理をお願いしましたが、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

 ７３回生の皆さんの未来が、光り輝くものとなるよう心からお祈りしています。  

 ご卒業、本当におめでとう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝の校門 右奥のテントは７３回生から贈られた卒業記念品 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

答辞 



 保護者の皆さまには、１、２年生の教室にお入りいただき、プロジェクターで映写した同

時配信の動画をごらんいただきました。 

              教室の黒板に映る映像 

 

毎年、式典を行っている間に、１年生が３年の各教室にメッセージを描きます。 

 

 

 

 

 

        ３年３組教室 

 

 

 

 

 

本校生は、在学中は地階の昇降口を通って登下校します。正面玄関は、卒業式の日に初め

て通ることになっています。吹奏楽部の演奏の中、正面玄関から巣立っていく鵬たちに、保

護者の皆さまが祝福の拍手を贈ってくださいました。 

 

正面玄関前 

 



多くの方々から祝詞を頂戴しました。保護者の皆さまにも見ていただけるよう、中央階段

の踊り場に掲示しました。卒業生にとって大きな励ましとなります。ありがとうございまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

県知事、県議会議長、県教委、市教育長、本校歴代校長、関係中学校長、 

  国会議員、県議会議員、そのほかの皆さま（敬称は略させていただきました） 

 

講堂だけでなく随所に、華道の先生と華道部員が花を飾ってくれました。 

 

 

左は講堂、中央は階段、右は校長室（ｶﾞｰﾍﾞﾗ・ｱﾙｽﾄﾛﾒﾘｱ・ﾚｰｽﾌﾗﾜｰ・ﾚﾓﾝﾘｰﾌ） 

 

 卒業式後、いろんな部で送別会が行われていました。これは、校長室から見た第 1運動場

の陸上部と野球部の様子です。 

 

 

 

 

 

 

                                               

 


